Cuenca, 30 de abrii del 20156

SENCORES ACCIONISTAS DE LA INMOBILIARIA HEFLORSA S A

Ciudad.

En mi calidad de comisario de Inmobiliaria Heflorsa S.A.; y, para dar cumplimiento a sus eslalulos pongo a su considera-
cion el informe sobre la siluacion economica y financiera de la empresa.

ASPECTOS LEGALES - En los archives de la empresa constan los respectivos respaldos en donde se ha podido
verificar el cumplimiento de todas lag obligaciones ribularias, socielarias, laborales y demas obligaciones legales
2 las que ha estado sujela la compaiia.

ASPECTOS ECONOMICO-FINANCIERO.- Obtenidos los Indices més importantes se pudo determinar lo siguiente:

TOTAL VENTAS PERIODO
PERIODO DE VENTAS (mes)

CUENTAS POR CCBRAR
VENTAS MES

TOTAL VENTAS PERIODG
ACTIVO FLUIO

UTILIDAD BRUTA
VENTAS

GASTOS DE VENTAS Y ADM,

VENTAS

ACTIVO CIRCULANTE
PASIVO CIRCULANTE

ACTIVO DISPONIBLE
PASIVO CORRIENTE

UTILIDAD DEL EJERCICIO
VENTAS

UTILIDAD DEL EJERCICIO
CAPITAL NETO

2.535.842,40
12,00

4.000.035,26
211.320,20

2535.842,40
3.858,158,28

2.248.968,13
2535842 40

286.874,27
2.535.842,40

4.000.035,26
6.244 44

5.620.557,56
1,360.376,83

2,248.968,13
2.535.842,40

2.248,968,13
B.102.908,85

211.320,20 Velor de ventas promedio mes

18,93 Mes promedio de cobro

0,66 No. veces de rendimiento de planta

0,89 % de la utilidad bruta respacto a las ventas

0,11 % de los gastos de ventas respecto a las ventas

640,58 Liquidez: dolares para cubrir las obligaciones

4.260.181 Capital de trabajo

0,89 % de rentabilidad sobre las ventas

0,28 % de rendimiento de la inversidn

AREA ADMINISTRATIVA - Existe articulacion y armonla en el manejo de los diferentes recusros de la compafiia
al igual que fas normas y politicas para el control interno.

AREA DE VENTAS .- Se refizja que en la comercializacion se presentan condiciones y faciores adecuados

para la obtencion de resultados,

ESTADCS FINANCIEROS - La informacion contenida en los estados finanancieros muestra de manera confiable la
siluacion econdmico financiera de la compaiiia, teniendo como base los principlos y procedimientos de contabilidad

generaimants aceplados.

CONCLUSION - Por lo anotado, salvo mejor criterio, recomiendo a Iz junta general de accionistas la aprobacion de
los eatados finacieros correspondientes al ejercicio econémico del afio 2015

Atentameniz,

Ing. Paola Sizalima
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